

Data e hora da consulta: 14/04/2025 19:33  
Usuário: \*\*\*.821.128-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2025	NE	227

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167601	1000000000	339030	70155	ADM MATAUX

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
14/04/2025	Ordinário	0012702-38.2024	-	2.539,17

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
49.350.579/0001-01	RV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	65066-320
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
GENERAL ARTUR CARVALHO SN COND JARDINS TUR TURU	MA	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO LUIS	MA	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-	I	-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

**Descrição**

Despesa com aquisição de material de consumo (clipes, estiletes, pincéis, pranchetas e tesouras), conforme saldo de Ata (itens 07, 08, 09, 15, 31, 32 e 34) da ARP 61/2024 (ID 2442800) e Decisão do Presidente (Id. 2443671).

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

Empenho

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	14/04/2025 19:15:35	Alteração

Data e hora da consulta: 14/04/2025 19:33  
 Usuário: \*\*\*.821.128-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.539,17

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 07: CLIPE TIPO NIQUELADO, material aço inox, formato paralelo, nº 1/0, em caixas com 100 unidades. Acondicionados em embalagens recicláveis.MARCA Bacchi.	274,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/04/2025	Inclusão	143,00000	1,9200	274,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 08: CLIPE TIPO NIQUELADO, material aço inox, formato paralelo, nº 6/0, em caixas com 50 unidades. Embalagem em material reciclável. Acondicionados em embalagens recicláveis.MARCA Bacchi.	384,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/04/2025	Inclusão	192,00000	2,0000	384,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 09: CLIPE TIPO NIQUELADO, material aço inox, formato paralelo, nº 8/0, em caixas com 25 unidades. Embalagem em material reciclável. Acondicionados em embalagens recicláveis.MARCA Bacchi.	308,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/04/2025	Inclusão	110,00000	2,8000	308,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 15: ESTILETE LÂMINA LARGA, para lâmina 18mm, com trava giratória, material do corpo do estilete: plástico revestido com borracha termoplástica.MARCA Masterprint.	216,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/04/2025	Inclusão	109,00000	1,9900	216,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 31: PINCEL (CANETA) MARCA TEXTO, ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (largo e fino), tinta de alta durabilidade e sem cheiro, não tóxico. MARCA Masterprint.	532,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/04/2025	Inclusão	666,00000	0,8000	532,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 32: PRANCHETA para papéis, em acrílico ou poliestireno rígido de alto impacto, opaco, com prendedor metálico para papel, com mola e suporte para pendurar. Produzidos com materiais recicláveis. Dimensões: 23cm x 33xm (permitida variação máxima de 15mm em cada lado).MARCA Novacril.	273,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 14/04/2025 19:33

Usuário: \*\*\*.821.128-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.539,17

#### Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 32: PRANCHETA para papéis, em acrílico ou poliestireno rígido de alto impacto, opaco, com prendedor metálico para papel, com mola e suporte para pendurar. Produzidos com materiais recicláveis. Dimensões: 23cm x 33xm (permitida variação máxima de 15mm em cada lado).MARCA Novacril.	273,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/04/2025	Inclusão	26,00000	10,5000	273,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 34: TESOURA, de uso geral, tamanho grande, mínimo de 20cm, em aço inox, pontas retas, cabo em formato anatômico, revestido em plástico. Acondicionadas em embalagens recicláveis.MARCA BRW	549,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/04/2025	Inclusão	117,00000	4,7000	549,90

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

PAULO SERGIO VELTEN PEREIRA

\*\*\*.545.483-\*\*

14/04/2025 19:15:35

**Gestor Financeiro**

LUIZ HENRIQUE MENDES MUNIZ

\*\*\*.082.473-\*\*

14/04/2025 17:29:13